Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XXII. Martii MDCCXXIX. Pontificatus nostri Anno Quinto.

CCLXXI.

Dat. 27. Marc. 1729. Ann. 5.

Confirmatur Decretum Capituli Generalis Ordinis Praedicatorum super suppressione Congregationis Angelorum in Provincia Galloprovinciae alias erectae.

De Confirmatione erectionis Congregationis praedictae vide Alex. VII. Const. ed. 1665. l. 1. c. 30. p. 3.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad futuram rei memoriam.

§.1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Joannes Sicard Frater expresse Professor Provinciae Galloprovinciae Ordinis Praedicatorum nomine dilecti etiam filii Joannis Josephi Robert Prioris Provincialis dictae Provinciae, quod alias nempe die 8. Martii 1660. a quodam Joanne Baptista Marini tunc temporis Magistro Generali praefati Ordinis, Congregationum Angelorum nuncupata ex nonnullis Conventibus Provinciae ejusmodi erecta, ac subinde die 19. Julii 1664. sua, ac etiam Apostolica auctoritate confirmata fuit, cum juribus, ac privilegiis alteri Congregationi Britannicae ejusdem Ordinis concessis, ea tamen expressa lege, & conditione in patentibus literis ipsius Joannis Baptistae Magistri Generalis desuper editis adjecta, quod scilicet in dicta Congregatione Angelorum, ejusque Conventibus regularis observantia secundum tenorem Constitutionum praescriptorum exacte, & accurate servaretur; ita ut praefatis privilegiis ipso facto excideret, & excidisse censetur, statimque a regulari observantia huiusmodi rescivisse constaret.

§.2. Enatoque postmodum Dubio, an per quaedam Decreta die 28. Septembris ejusdem anni 1664. emanata a Congregatione tum existentium S. R. E. Cardinalium negociis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita, quibus inter alia electiones in Capitulo Provinciali Provinciae praefatae confirmabantur, praedicta Congregatio Angelorum dissoluta fuisset? reque ad fel. record. Alexandrum Papam VII. Praedecessorem nostrum ad eodem Joanne Baptista Magistro Generali delata, idem Alexander Praedecessor de dictorum Cardinalium consilio, memoratam Congregationem Angelorum, in qua tunc vigeat regularis observantia, ac disciplina, in suo statu, & privilegiis auctoritate Apostolica confirmavit, & manuteneri mandavit, voluitque Vicarium praefatae Congregationis vocem habere in Capitulis Provincialibus ejusdem Provinciae deinceps celebrandis, prout habebat Vicarius alterius Congregationis Britannicae, & alias prout in ipsius Alexandri Praedecessoris literis in simili forma Brevis die 30. Junii 1665. desuper expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene, & sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus uberius continetur.

§.3. Verum cum in pupero Capitulo Generali praedicti Ordinis in Civitate nostra Bononien. habito, in vim, seu executionem quarundam nostrarum in pari forma Brevis literarum, quas die 8. Aprilis 1725. super ejusmodi Congregationibus Provincialium d. Ordinis in universum acceptis ad idem Capitulum Generale in Civitate praefata congregatum dedimus, post maturam rei discussionem statutum, atque ordinatum fuisset, tanquam conducibile ad Regularis disciplinae instaurationem, quascumque Congregationes ab hac Sancta Sede non erectas, nec confirmatas, sed sola facultate ordinaria, Religionis institutas, neque a suis Provincialibus respectu se junctas, quotiescumque non custodierint veterem observantiam eorum, quae in pri-

Congregatio praedicta Angelorum jam inde ab anno 1660. erecta & Auct. Ap. confirmata fuit.

Deinceps emanato Dubio, an praedicta Congregatio dissoluta fuisset, ab Alex. VII. iterum confirmata est

Denique in Capitulo Generali Bononien. huius de causis suppressio fuit; & Decretum hae super re emanatum.

mevo erectionis fervore praescripta fuere, suis Provincialibus omnino reunendas esse, facta potestate per d. Capitulum Generale dilecto Filio Thomae Ripoll moderno Magistro Generali Ordinis praefati, habita de singulis Congregationibus huiusmodi pleniore ratione, eas supprimendi, & reunendi originalibus Provincialibus, quas a suo laudabili fine decidisse reperisset; atque compertum fuisset quinque Conventus, quibus praedicta Congregatio Angelorum constabat, ob Fratrum penuriam, temporum injuriam, rerumque vicissitudinem, ac inopiam, aliasque calamitates a primava regulari observantia defecisse, nec illis suppetere, unde suorum Religiosorum necessitatibus subvenire possent, ac insuper ad duplicem contributionem, unam quidem Priori Provinciali dictae Provinciae; alteram vero ejusdem Congregationis Vicario pro rebus ad illam spectantibus faciendam teneri, & obligatos existere dilecti filii Ludovici Mauche Vicarius ultimo electus, & Hyacinthus Dantrechaz Exvicarius, alique Alumni d. Congregationis enarrate ordinationi Capituli Generalis inherentes ab eodem Thoma Magistro Generali petierunt atque obtinuerunt praedictam Congregationem Angelorum dissolvi, & supprimi, illiusque Conventus memoratae Provinciae restitui, ac reuniri, & alias prout continetur in Decreto ipsius Thomae Magistri Generalis ea super re die 5. Junii 1728. edito, tenoris qui sequitur, videlicet =

§.4. Nos Fr. Thomas Ripoll Sacr. Theologiae Professor totius Ordinis Fratrum Praedicatorum Magister Generalis, & Servus. Quo primum ad supremum Ordinis regimen, meritis licet imparibus, evecti fuimus, ab omnibus totius Capituli Generalis Bononiae celebrati Patribus, specialiter Nobis commissum est, ut allaboraremus ad reunionem Conventuum cum Provincialibus, e quarum sinu prodierant, ubi certo constare poterit Congregationes etiam Conventuum selecta formatae ex primavo erectionis sua fervore decessisse, quocumque tandem evenita, vel casu labefacta disciplina proveniat. Cum itaque non sine merore didicerimus Congregationem nostram Angelorum in Provincia nostra Galloprovincia erectam, ut ibi admissum, ad rigorem exactioris observantiae viveretur, tamen ob varias injurias temporum, diversaeque calamitates, ita a praescriptis severioribus statutis excessisse, & unus idemque sit vivendi modus a ceteris Provinciae ejusdem Conventibus non satis ab similibus, quo subsistere possit praefixa separatio, & duorum Superiorum, vel capitulum institutio, maxime cum ex praefata Congregationis instituta literis patentibus expresse notetur die 19. Julii 1664. ipsi concessa, vel concedenda privilegia ea dumtaxat lege, & conditione valere, vel validiora, & non aliter, ut in ejus Conventibus regularis observantia secundum tenorem Constitutionum nostrarum exacte, & accurate servetur, adeo ut a praedictis privilegiis, concessionibus, & gratiis excidat ipso facto, & excessisse censetur statim atque a regulari observantia excessisse constituit. His, aliisque adductis momentis, votisque petitioni, ac precibus tum recens electi in Vicarium, tum Exvicarii, ac plurium ejusdem Congregationis Alumnorum inclinati harum serie, nostrique auctoritate Officii, ac de mandato Nobis a praefato Capitulo Generali facultate, praedictam Congregationem Angelorum dissolvimus, & annullamus, & tenore praesentium suppressam, ac solutam declaramus, omnesque Con-

ventus illius Congregationis animas, & restituimus Provinciae nostrae Galloprovinciae unitaeque denunciavimus. Hinc annuentes precibus Admodum Reverendi Patris Magistri Ludovici Mauche in Vicarium nuper electi, & a Nobis ad maturam rei discussionem confirmati, ipsum ab opere Vicarii Generalis eximimus, & exemptum acceptata ejus renuntiatione declaramus dantes Admodum Rev. Patri Magistro Provinciali moderno, ejusque Successoribus omnem in, & super ad Conventus, personaeque ad ipsos quomodolibet spectantes auctoritatem, & potestatem, quam erga ceteros ejusdem Provinciae Conventus, & personas exercere solet, & debet ex sui officii Provincialis, & confirmationis a Nobis emanatae die 21. Miji transacti; praecipientes in virtute Spiritus Sancti, & sanctae obedientiae, necnon sub formali praecocepto omnibus Fratribus ad d. Congregationem antea spectantibus, ut praedicto Rev. Patri Magistro Provinciali Provinciae nostrae Galloprovinciae substat, & pareant, ipsamque velut legitimum Caput, & unicum Superiorem habeant, venerentur, & agnoscant, quem etiam plurimum in Domino, & paternis visceribus hortamur ne quidam detur, vel contendatur ad molliorem disciplinam aditus, & singulis in Canonibus dictae Provinciae, vitam regularem uniformiter erigat, lapsam restituat, & ubicumque viger intactam conservet. In nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, non obstantibus in contrarium quibuscumque. Datum Romae in Conventu nostro Sanctae Mariae super Mervam die 5. Junii anni 1727. = Frater Thomas Ripoll Magister Ordinis = Frater Joannes Sicard Magister, & Secretarius = Loco + Sigilli = regist. fol. 90.

§.5. Cum autem, sicut eadem expolitio subjungebatur, licet suppressio d. Congregationis, illiusque Conventuum restitutio Provinciae praefatae sic facte optatum habeant successum, ipsorumque Conventuum fratres sub uno eodemq. Provinciae praefatae capite quietius, & felicius regulari observantiae insistant, majorique animorum concordia Altissimi obsequiis famulentur, nihilominus quia dicta Congregatio etiam auctoritate Apostolica erecta, & praesertim per praedictas Alexandri Praedecessoris literas confirmata fuerat, ipse Joannes Josephus Prior Provincialis veretur, ne id validitati suppressionis, & unionis huiusmodi obstat, illasque aliquando in dubium revocari contingat. Quare praefatus Joannes Exponens praedicti Joannis Josephi Prioris Provincialis nomine Nobis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur, Nos igitur ipsorum Joannis Exponentis, ac Joannis Josephi Prioris Provincialis votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sententiis, censuris, & poenis a lure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existant, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati; suppressionem Congregationis Angelorum Provinciae Galloprovinciae, illiusque Conventuum reunionem eidem Provinciae per dictum Thomam Magistrum Generalem Ordinis Fratrum Praedicatorum, sicut praemittitur, factae, expeditumque desuper ejusdem Thomae Magistri Generalis de-

Preces pro confirmatio. ne.

Consensus relati Decree.

sa, & proinde predicto Executori injungimus, ut qualitatem ejusmodi panni saglia, sive Sa- ja nuncupati dilucidius pro iis, quibus pollet, zelo, & prudentia explicet, ac definiat: Quod autem attinet ad formam vestium exteriarum Nos mensuras in Constitutionibus pro iisdem re- formatis prescriptas distinctius declarantes de- cernimus, quod Tunica competentis sit ampli- tudinis, & usque ad talos descendat, atque a pe- ctore, & infra omnino sit confuta, & manicas bene largas habeat non nucleatas; Scapulare tu- nica ipsa paulo brevius existat, & in latitudine utrumque humerum non excedat; Cappa vero sit satis ampla, & modice sinuosa, talique lon- gitudinis, ut brevior etiam aliquantulum sit tu- nica superiore: Quoad Caputium tandem ex ea parte, quae caput tegit, rotundum esse debeat, & latum, ipsiusque latitudo scapular hinc inde pertingat: in reliquo autem ante pectus brachio- rum juncturam non transeat, & pars posterior iuxta sua proportione acuminata cincturam, cooperiat. Quae omnia intra mensem ab omni- bus dictae Provinciae Fratibus tam primae, quam secundae reformationis professis, & deinceps professuris omnino executioni mandari debeant cum vera, & reali assumptione, & delatione habitus tam interni, quam externi, prout supra injunctum reperitur, neque deinde formam, & materiam habitus hujusmodi dimittere, vel im- mutare praesumant, quovis pretextu sub poena excommunicationis per contravenientes ipso fa- cto incurrenda, cujus absolutionem Nobis, & Romanis Pontificibus Successoribus nostris refer- vamus.

De preemi- nentis & pri- vilegiis in pre- fura Provin- cia quibus conditionibus assequendis.

De Fratibus praefatae Pro- vinciae in pri- ma Reforma- tione profes- sus monentis, ut Constitu- tione oraddi- jurejurando accipientes, sin- gulis conce- ditur facultas transgredi ad aliam Ord- nem ex Men- dicantibus.

§.6. Sexto. Quo vero Fratres primodi- ctae reformationis hujus reformationis jugum, lubentius subeant, concedimus Exprioribus, Provincialibus, aliisque Fratibus, qui reperi- untur in possessione, seu quasi possessione gra- duum, praeminentiarum, praecedentiarum, & Definitoriatus perpetui, ut ipsi vita eorum, naturali durante in eadem possessione, seu qua- si possessione remanere, & continuare possint, sublatis ceteroquin omnibus aliis praeminentiis privilegiis quibuscumque: ita quod nullus deinceps in dicta reformatione ullum gradum susci- pere, & assequi possit, nisi servatis modo, & forma, & adimpletis conditionibus, ac ceteris omnibus, quae in praefatis Constitutionibus praescripta reperiuntur. Septimo. Mandamus quo- que Executori predicto, ut post earumdem praesentium literarum promulgationem Fratres Provin- ciae praefatae in prima reformatione professos, vel ad illam de licentia hujus Sanctae Sedis trans- latorum enixe moneat, quod iuxta praesentium li- terarum seriem enarratas Constitutiones jureju- rando acceptent, ac promittant, se illas ad li- teram amplecti, & divina favente Gratia, fide- liter observaturos; idemque juramentum praes- tabunt omnes, qui in posterum professionem regularem in illa Provincia emittant; secus ve- ro ejusmodi monitioni obsequentes, qui in hac reformatione permanent, benigne, ac pecu- liari charitate tractentur a Superioribus, sicuti etiam in dictis Constitutionibus quoad Infirmos cavetur. Et si qui ex Fratibus primae Reforma- tionis forsan (quod absit) acquiescere, seu pa- rere noluerint, facultatem tribuimus eidem Executori licentiam eis concedendi, transen- di ad aliam Provinciam dicti Ordinis, sive etiam

ad alium Ordinem ex mendicantibus, dummo- do prius benevolos receptores invenerint.

§.7. Octavo. Alii Fratres in secunda re- formatione professi, vel ad eam legitime translati, quatenus illam deseruerint: ad primam re- formationem quacumque ex causa, vel colore sine d. Sedis licentia transierint, a memorato Exe- cutore etiam sub censuris, & poenis Ecclesiasti- cis compellantur, ad observandum alias ab eis praesitutum, & renovandum juramentum de dic- tis Constitutionibus Reformatorem pure, sim- pliciter, & ad literam, ut supra servandis, No- no. Et quia ejusmodi Provincia Pedemontana veluti unum corpus sub uno Capite Priore scilicet Provinciali iuxta praefatas Constitutiones in futurum regi, & gubernari debet, Nos Vi- carii Provincialis, aliorumque Ministrorum, Officia supprimentes, mandamus eligi in Cap- itulis Provincialibus Priorem Provinciale cum Assistente, & quatuor Definitores, ac aliis Officialibus iuxta Statuta, seu Constitutiones dic- ti Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo, atque attenda nullitate supradicti Capituli Provincialis Taurinensis, committimus praefato Executori, ut eos Fratres, qui in Epistola Secretariae nostrae Status ei directa designantur in Priorem Provin- ciale, Assistentem quatuor Definitores, & Mag- istrum Novitiorum pro residuo tempore cur- rentis triennii Mense Majo anni proximi 1730. terminandi constituat, ac deputet, quin ipse Executor Epistolam hujusmodi producere, aut exhibere teneatur, sed simplici ejus assertioni standum sit, ac omnino fides habeatur, dicti- que Officiales per eum sic deputati auctoritate nostra Apostolica constituti censeantur: necnon idem Executor pro reliquo tempore dicti trien- nii iuxta datam sibi a Domino prudentiam Pri- ores eligat, & familias disponat, & ordinet in- singulis Conventibus Provinciae praefatae usque ad novum Capitulum Provinciale anno proxi- mo, ut praefertur, celebrandum.

De Fratibus in secunda re- formatione professis.

Statuitur, ut praed. Provin- cia a Priore Provinciali iuxta praefatas Constitu- tiones gubernetur.

§.8. Decimo. Demum Executor praedictus unicum constituat Novitium pro tota Provin- cia praefata in Conventu Athesiensi, ubi de praesen- ti habetur, necnon designet, & statuat profes- sorium in Conventu, quem magis ad id oppor- tunum in Domino judicaverit, & in quo ea con- currant, quae per dictas Constitutiones requi- runtur. Ceterum de memorati Joannis Domi- nici Berardi Presbyteri Congregationis Oratorii Sancti Philippi Neri fide, prudentia, dexteri- tate, doctrina, charitate, integritate, vigi- lantia, ac Religionis zelo plurimum in Domino confisi, eundem Joannem Dominicum in Exe- cutorem praesentium literarum, & Commissa- rium Apostolicum in universa Provincia Pede- montana hujusmodi usque ad futurum Capitu- lum Provinciale, necnon in Praesidentem ipsius Capituli Provincialis cum ampla facultate, & potestate, nedum perficiendi, & omnimoda executioni demandandi omnia, & singula in- ipsis literis nostris contenta, sed etiam ut post earum executionem regularis disciplina iuxta supradictas Constitutiones re ipsa inducatur, ob- servetur, ac firmiter stabilatur, adversus delinquentes inquirendi, querelas, & recursus audien., quascumque provisiones opportunas capien., abusus tollen., Fratres in Conventibus constituen., Priores mutan., aliaque in praemis- sis, & circa ea quoquo modo necessaria, & op- por-

Prescribitur, ut unicus dumtaxat con- stituatur No- vitius pro tota Provin- cia.

Deputatur Executor praed. cum amplissima fa- cultate.

CCLXXXIII.

Reintegratur Motu proprio Ecclesia S. Leonis Ci- vilitatis Feretranae ad Cathedralitatem Episco- pi, Capituli, & Canonicorum juxta prima- rum statum.

Dar. 26. Mars. 1729. Ann. 5.

Hac de re vide Greg. XIII. Const. ed. 1572. Maji 25. P. 1. & hujus Pontificis Const. 1728. Nov. 15. Collegiata Terra Fabriani erecta fuit in Cathe- dralem, ac Terra praedicta in Civitatem.

BENEDICTUS PAPA XIII.

MOTU PROPRIO &c.

§.1. Nuper Nobis innotuit, quod Eccle- sia Cathedralis Civitatis Feretra- nae ab antiquissimo tempore erecta fuit in Eccle- sia Sancti Leonis ejusdem Civitatis, ibique per plura secula continuavit cum non interrupta Epi- scoporum residentia ex eo tamen, quod tempo- rum progressu illius Dominium transiit in Du- ces Urbini, qui illam non tam arte, quam natu- ra munitissimam multo Militum Praesidio ur- gentibus Bellorum calamitatibus custodire sata- gebant, qua de causa Episcopo, & Canonicis ejusdem Cathedralis tutus, ac liber, ut dece- bat, non patebat accessus, ibique a sacris cele- brandis, divinisque Officiis decantandis in ma- ximum divini cultus detrimentum retrahebantur. Idcirco ad tollendas Canonicis excusatio- nes Residentiae non praesitae felices record. Grego- rius XIII. Praedecessor noster in herendo delibe- rationibus S. Pii V. pariter Praedecessoris, per suas literas incipien. =*Rationi congruit* = expedit. sub datum Romae apud S. Petrum octavo Kalen- das Junii 1572. praedictam Cathedrali Fere- tranam cum Episcopo, & integro Capitulo com- posito de unico Praeposito, & sex Canonicis tran- sivit ad Ecclesiam Collegiatam S. Bartholomaei Pinnae Billorum ejusdem Diocesis, declarando, quod liceret Episcopo, & Canonicis in praedicta Ecclesia S. Bartholomaei residere, & inibi Divi- na Officia cum illius Canonicis decantare, hoc insuper addito, quod praedictae duae Ecclesiae San- cti Leonis, & S. Bartholomaei non amplius duae Ecclesiae una scilicet Cathedralis, & altera Col- legiata nuncuparentur, sed unica tantum Ec- clesia Cathedralis existeret, quodque in Ecclesia S. Leonis Cathedralitatis insignia remaneret, & dies festus ejusdem S. Titularis ibidem celebra- ri quotannis non desineret, & quia Praeposito praedicta cura incumbere Animarum deputato prius Vicario ad nutum ammovibili, & segre- gatis deinde non nullis stabilibus ex eadem praepositura per Constitutionem similis record. In- nocentii XI. pariter Praedecessoris expeditam sub Datum 5. Idus Novembris 1632. Archiepiscopus byteratus cum actuali cura Animarum tanquam vera, & propria Parochia erecta fuit.

Cathedrali Ecclesiam Ci- vilitatis praed. erectam fuisse ab antiquissi- mo tempore in Ecclesia S. Leonis eiusd. Civitatis, res- factur.

A Greg. XIII. tamen Cathe- dralem Fere- tranam iussit de causis ad Ecclesiam Col- legiatam Saa- cti Bartholo- maei Pinnae Billorum ejus- dem Diocesis transferri et se pariter nar- ratur.

§.2. Et quamvis per obitum ultimi Ducis Urbini devoluto integro statu ad Sedem Apo- stolicam, cessatis proinde anno 1645. bellorum tur- binibus, amoto ingenti Militum Praesidio, co- que ad modicum numerum redacto, non solum Civitas praedicta, sed & tota Feretrana Provin- cia in praefata Ecclesia ad primum reduceretur statum, & cultum, enixe exoptaverit, ob dese-

Cum cessatis causis transla- tionis praed. Ecclesia San- cti Leonis ad primum sta- tum redacta non sit.

porana facien., geren., dicen., mandan., ordian., ac inidem execuquen., atque ad hunc effectum Cancellarium, aliisque Ministros sibi beevifos assumen., prout quoque contra In- bidentes Juris, & Facti remediis ad poenas tam corporales, quam spirituales summarie, de pla- ro, sine strepitu, & figura Judicii, quacum- que appellatione, & recurfu sublatis proceden- ti, auctoritate praefata, tenore praesentium, constituimus, sancimus, ac deputamus. Man- dantes propterea omnibus, & singulis dictae Provin- ciae Superioribus, Fratibus, & Personis, aliisque, ad quos spectat, ut ipsum Joannem, Dominicum in Executore, Commissarium, Apostolicum in eadem Provincia, ac Praesiden- tem, sicut praemittitur, a Nobis deputatum reverenter suscipientes, & recognoscetes, illi in omnibus, & singulis praemissis prompte pa- reant, & obsequantur, ejusque salubria moni- ta, & mandata humiliter suscipiant, & efficaciter adimplere procurent, alioquin sententias, sive poenas, quas rite tulerit in rebelles, ratas habebimus, & faciemus, auctore Domino us- que ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

Derogatoris.

§.9. Non obstantibus quoad ea, quae praesentibus adversantur, praedictis Innocentii XI. & Clementis XI. literis, ac quatenus opus sit no- stra, & Cancellariae Apostolicae regula de Jure quaesito non tollendo, aliisque Apostolicis, ac in universalibus, Provincialibusque, & Syno- dalibus Conciliis editis generalibus, vel specia- libus Constitutionibus, & Ordinationibus, nec- non praefatorum Ordinis, Provinciae, & Con- ventuum, aliisque etiam Juramento, confirma- tione Apostolica, vel quavis firmitate alia ro- boratis statutis, statyis, usibus, & consuetudi- nibus etiam immemorabilibus, Capitulorum, generalium, & Provincialium Decretis; privi- legiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis eidem Ordini, Provinciae, & Conventibus, ac illorum Superioribus, Fratibus, & Perso- nis quibuslibet sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoris, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, & Decretis in contrarium praemissorum concessis editis, confirmatis, & approbatis, ac pluries & quantiscumque vicibus innovatis. Quibus om- nibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficien- ti derogatione de illis, eorumque totis tenori- bus specialis, specifica, individua, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clau- sulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia, exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, praesentibus pro plene, & sufficien- ter expressis, insertis, servatis, & specifica- tis respective habentes, illis alias in suo robo- re permanentibus, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse deroga- mus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XXVI. Martii MDCXXXIX. Pon- tificatus nostri Anno Quinto.

Etiam tamen Episcopalis Palatii, ex quo antiquum, aut prolapsum, aut inhabitabile redactum fuerat, eorum vota ad Sedem Apostolicam exponere non valuerunt; sed obtemperata postmodum ad huiusmodi effectum a Camera nostra Investitura Palatii olim de iuribus Ducum Urbini per Chirographum similis record. Clementis X. pariter Prædecessoris, in quo summo opere commendatur Episcopalis residentia apud Ecclesiam Leonis, Causa nihilominus remissa, & deinde proposita in nostra Concilii Congregatione Resolutio dictæ Civitati prorsus contraria emanavit, & ratione dispendii in huiusmodi propositione passi, causa prædicta ulteriorem progressum non habuit.

Causa præsentis Constitutionis.

§.3. Nos autem serio considerantes nullatenus culpa tunc temporis Civium multoque minus modernorum huiusmodi translationem expletam fuisse, sed ex mero rerum, ac temporum accidentali eventu, Bellisque tunc irruentibus, quorum ratione tale Præsidium ibi resistebat, quodque illius de Causa prædicti Prædecessoris translationem huiusmodi demandant; Causis pro inde cessatis, æquum etiam esse cessare quoque debere earum effectus, cum Civitas prædicta non amplius sub Extraneorum, sed nostræ Apostolicæ Sedis pacifico, & quieto Dominio gubernetur, & (Deo favente) absque ullo Bellorum metu, Præsidium ad modicum Militum, & bene regulatum numerum redactum existat, attendentes, quod introitus, & redditus, quibus Canonici sic translatis potiuntur, pro Cultu ejusdem Ecclesiæ Sancti Leonis fuerant assignati, quodque Canonici prædictis antiquæ eorum Ecclesiæ restitutis, Ecclesia nihilominus Pinne Billorum suo debito defraudata non remaneret obsequio, cum adhuc penes eam superessent binæ dignitates, octo, & ultra Canonici, ac quatuor, & ultra Ministri Mansionarii nuncupati, ac tandem Animo revolventes Cultui Divino congruum, nec Animarum salutis proficuum fore, quod amplius Ministris, & quidem propriis destituta remaneat Ecclesia prædicta; mirabilis structure in duodecimo nostræ salutis seculo constructa, capax adhuc de presenti, ut non solum ab antiquo, sed a Majori Ministrorum numero ei inferviatur, & in ea Divina Officia decantentur, Nos qui jura Ecclesiarum omni cura tueri, custodire, & reintegrare studemus audita prius relatione, & Voto Reverendissimi Archiepiscopi Urbinatensis præmissis providere, prout infra decrevimus.

Statum, & motus Causa in Concilio operante in præteritum d. Ecclesiæ Sancti Leonis, Præfex ad se advocat.

§.4. Literas itaque prædictas fel. rec. Gregorii XIII. Prædecessoris, Decreta S. Pii V., ac Innocentii XI. rescripta, & resolutiones prædictæ Congregationis Concilii, statum, & merita Causæ coram ea introductæ, & olim ibidem pendentes, modernum statum, tam ejusdem Ecclesiæ S. Leonis, quam alterius S. Bartholomæi, Pinne Billorum in præmissis pro expressis, ac respective de verbo ad verbum inferis habentes, Causam huiusmodi cum omnibus suis emergentibus, dependentibus, annexis, & quibuscumque connexis in statu, & terminis in quibus reperitur ad Nos avocantes illam penitus cassamus, & abolemus, & extinguimus, ac pariter perpetuum silentium imponimus.

Reintegratio ad Cathedralium prædictum.

§.5. Ac Motu proprio, non ad alicujus super hoc Nobis porrectæ petitionis instantiam, sed ex nostra certa scientia, mera deliberatione,

ac de Apostolica Potestatis plenitudine, Ecclesiam prædictam S. Leonis Civitatis Feretræ ad actuale Episcopatum, & Cathedralitatem Episcopi, & Capituli, & Canonicorum residentiam juxta primævum, & antiquum statum, omnibus, & per omnia reintegramus, & repinimus, mandantes Præposito, & Canonicis ejusdem Ecclesiæ S. Leonis antiquas possidentibus præbendas, quibus eorum Prædecessores antedictam translationem fruebantur, ut ad eandem Ecclesiam accedere, penes eam residere, ibique more aliarum Cathedralium Divina recitare Officia, & sacra peragere, quam citius debeant, ac teneantur, ac si eorum translatio ad eandem Ecclesiam S. Bartholomæi peractamquam foret, prædictamque Ecclesiam Pinne Billorum cum suis Dignitatibus, & Canonicis etiam post translationem superadditis ad eundem statum Collegialitatis, in quo ante translationem prædictam constituta reperiebatur repinimus, & reducimus, & ad magis occurrendum decenti manutentioni prædictorum Capituli, & Canonicorum S. Leonis mandamus, & præcipimus Communitati ejusdem nostræ Civitatis, & Confratribus Societatis Sanctissimi Sacramenti in eadem Ecclesia erectæ, ut singulis annis in perpetuum Præposito, & Canonicis sic restitutis persolvere, ac excurrere debeant scuta sexaginta moneta Romanæ pro medietate nempe Communitate, & pro altera medietate a Societate prædicta sic æqualiter dividenda, in augmentum earum præbendarum, quæ ipsi auctoritate nostra assignamus, & in uberiorem supplementum cujusvis summe, quam fortasse amitterent per huiusmodi segregationem a Dignitatibus, & Canonicis Ecclesiæ Pinne Billorum ipsisque quomodolibet usque modo obventæ, tam ex dispositione prædictæ Constitutionis Gregorii XIII., & S. Pii V. seu alias quomodolibet, statuimus itidem, & mandamus, ut firmo remanente moderno Archipresbytero, seu Parocho dictæ Ecclesiæ Sancti Leonis, ejus vita naturali durante, post illius obitum Cura Animarum prædicta a moderno statu Parochi ad Præposituram revertatur, illique, ut prius, incorporaretur, restitutis etiam bonis pro Præbenda Parochi segregatis, & applicatis, & ad hoc, ut magis in dies Divinus Cultus augeatur, Communitatem prædictam, ac Cives, & districtuales in Domino hortamur, ut per erectionem novarum præbendarum satagant quam primum sacrorum Ministrorum numerum augere, idemque explere studeant, etiam Ministri Locorum Piorum, si commode fieri valeat, eorum institutis, oneribus, & laudabilibus consuetudinibus semper salvis.

Ecclesiæ Sancti Leonis, cum quibusdam ordinationibus.

Clausula peculiaris.

§.6. Declarantes presentes nostras Literas in foris prædictarum Ecclesiarum S. Leonis Civitatis Feretræ, & S. Bartholomæi Pinne Billorum affixas, & publicatas quemlibet afficere, & adstringere, ac si omnibus personaliter forent intimatæ, & ne huiusmodi nostræ dispositionis plenarius effectus ullatenus retardetur in Executores eligimus, & deputamus dilectum Filium Abbatem Joannem Petrum de Rubens Clericum Vaden. I. V. D., ac Locum Tenentem Civitatis nostræ Pisauri ejusque pro tempore in eo de munere Locumtenentes Successores Clericali tamen Characterem insignitos, quatenus opportunitis juris remediis etiam suspensionis, ex-

com-

communicationis, ac Privationis Præbendarum, & successive declarationis earum devolutionis ad Nos, & Datariam nostram præfixo Brevis, & competenti termino præfatis Præposito, & Canonicis ad nostras hæc mandatis parendum eos ad omnia, & singula præmissa exequenda cogat, & compellat, & alia desuper necessaria expellat, quacumque appellatione, & recursum penitus remotis, resolutiones itidem quascumque per dictam Communitatem Feretranam faciendas quoad expensas in præmissis necessarias cujusvis alterius licentia, & assensu minime requisitis pro ejus arbitrio confirmet, & approbet. Decernentes presentibus nostris Literis, licet non admittis, neque in Camera nostra registratis, non posse ullo unquam tempore opponi de subreptione, obreptione, vel alio quovis vitio, aut defectu voluntatis, vel intentionis nostræ etiam ex eo, quod modernus Episcopus Feretranus, ejusque Procurator Fiscalis, ac Dignitates, & Canonici tam Ecclesiæ S. Leonis, quam alterius S. Bartholomæi, & alii quicumque in præmissis forsitan interesse habentes, vel habere quomodolibet prætendentes, ad hoc vocati, citati, vel auditi non fuerint, vel ex quavis alia causa quantumvis valida, legitima, urgenti, & juridica, etiam necessario exprimenda notari, impugnari, invalidari, ad terminos juris reduci, ac in jus, & controversiam revocari, aut adversus illas quodcumque juris, facti, vel Gratia remedium impetrari posse: sicque, & non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, Commissarios, Delegatos, Tribunalia Collegialia, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, & a Latere Legatos Nuncios Apostolicos Causarum Palatii Apostolici Auditores, & alios quavis auctoritate fungentes, semper judicari, & definiti debere, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate; ac ex nunc irritum, & inane, nulliusque roboris, & efficaciae declarantes quidquid secus superis, & circa ea quavis auctoritate etiam a Nobis, vel Successoribus nostris pro tempore existentibus contigerit attentari.

Delegatorie.

§.7. Non obstantibus supra dictis Decretis S. Pii V. Constitutionibus Clementis VIII., & Innocentii XI. lite olim pendente in Congregatione Concilii, ac etiam constitutione fel. pariter rec. Pii IV. Prædecessoris nostri de registrandis, Regula Cancellariæ nostræ Apostolicæ de jure quæsto non tollent, Conciliaribus etiam Universalibus, Provincialibus, & Synodalibus, ac quibusvis aliis Constitutionibus Apostolicis per Nos, & Romanos Pontifices Prædecessores sub quibusvis tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis irritantibus, & aliis Decretis in genere, & in specie, etiam iteratis vicibus, & motu simili concessis, & approbatis, aut innovatis legibus, statutis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, reformationibus, consuetudinibus, cæterisque aliis in contrarium quomodolibet disponentibus, quibus omnibus, & singulis, ac omnibus aliis hic non expressis, & de quibus specialis, specifica, & individua, & expressa, ac de verbo ad verbo non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, aut quævis alia forma ad hæc servanda foret illorum tenorem presentibus pro-

expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat harum serie, motu, & scientia similibus specialiter, & expresse derogamus, ac plene, & sufficienter derogatum esse decernimus, & declaramus.

Datum Romæ ex Palatio nostro Apostolico Vaticano hac die XXVI. Martii MDCCXXXIX.

CCLXXIV.

Declaratur facultas Nuncio Neapolitano concessa procedendi contra quoscumque Ordinis Religiosos, favore Monachorum Congregationis Montis Virginis; idque Motu proprio.

Dat. 29. Martii 1720. An. 5.

Exempti fuerunt dicti Monachi a facultate Nuncii ab Urb. IV. Const. ed. 1264. Jan. 13. P. 2. Subjuncti vero postmodum a Clem. VIII. Const. ed. 1592. Jan. 19. P. 1., & Const. ed. 1601. Aug. 22. P. 10.

BENEDICTUS PAPA XIII.

MOTU PROPRIO &c.

§.1. Exponi nuper Nobis fecerunt Don Gallus Gallucci Abbas Generalis, & Abbas Don Ramirus Girardus Procurator Generalis Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Montis Virginis, quod licet Monachi omnes ejusdem Ordinis degentes in Monasteriis sub obedientia Abbatis cum aliis requisitis per Concilium Tridentinum statutis, etiam si deliquerint extra Clausura, juxta Privilegia ipsi concessa per fel. rec. Urbanum Papam IV. Prædecessorem nostrorum in Literis Apostolicis expeditis sub datum Idibus Januarii 1264., & dispositionem ejusdem Concilii cap. 14. fols. 25. de Regularibus, sint prorsus immunes, & exempti a Jurisdictione nostri in Regno Neapolitano Reverendissimi Nuncii, & subjecti privative tantummodo eorum Superioribus Regularibus, prout itaque quoque declaravit Camera nostræ Generalis Auditor per Sententiam diffinitivam in contradictorio Judicio promulgatam contra Curiam Nuntiaturæ die 27. Novembris 1671. novas nihilominus modernus Nuncius excitavit præensiones procedendi contra eosdem Regulares sic exemptos vigore facultatum sibi concessarum per fel. rec. Clementem Papam VIII. nostrum pariter Prædecessorem in literis Apostolicis in forma brevis expeditis diebus 19. Junii 1692., & 28. Augusti 1691. sub inani etiam supposito, quod huiusmodi facultas ipsi delegata quoque appareat per idem Concilium Tridentinum in supra relato cap. 14. ac ex observantia approbata per fel. rec. Clementem XI. nostrum similiter Prædecessorem, non attenda remissione huiusmodi controversiæ precedentem facta ad nostram ejusdem Concilii Tridentini Congregationem, & alteram particularem specialiter delegatam, subortis proinde variis casibus, & remissa illarum cognitione eidem Nuncio causa propterea in eadem Congregatione Concilii, nec in altera particulari priori loco, ut supra, delegata, discussa, neque proposita extitit, agnoscentes modo ipsi Oratores non leve sibi inferri præjudicium, per continuationem Jurisdictionis prædictæ Reverendissimi Nuncii in detrimentum eorum exemptio-